静医発第 1483 号

令和４年 11 月 10 日

静岡県歯科医師会長  様

静岡県薬剤師会長   様

静岡県看護協会長   様

静岡県栄養士会長   様

静岡県理学療法士会長 様

静岡県消防長会長   様

一般社団法人静岡県医師会

会長 紀 平 幸 一

循環器病対策研修会の開催について

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 静岡県では、令和４年３月に循環器病対策基本法に基づく「静岡県循環器病対策推進計

画」が策定され、計画開始初年度となる令和４年度は計画自体の周知がはかられていると

ころです。

このたび、本会では、静岡県と共催し、本計画の周知をはかるとともに、かかりつけ医

による患者・家族への適切な情報提供、生活習慣病の適切な管理及び医療連携体制の構築

を推進するため、下記のとおり研修会を開催いたします。

 つきましては、「静岡県循環器病対策推進協議会」に、委員が参画されている関係団体

へ開催をご案内いたしますので、貴会会員へ周知いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

記

１．日  時 令和４年 12 月 17 日（土）15：00～

２．場  所 静岡県医師会館 ４階「講堂」

３．次  第 別紙のとおり

４．対  象 医師、看護師、その他医療従事者

       ※医師以外の方で参加を希望される方は、Ｗｅｂ参加をお願いします。

５．申込方法  右のＱＲコードを読み取り12月７日（水）までにお申し込みください。

６．その他  新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催形態を変更する場合

       もあります。

循環器病対策研修会

 日時：令和４年 12月 17日（土） 15：00～

                  場所：静岡県医師会館 ４階「講堂」

   （静岡市葵区鷹匠３－６－３）

１ 開  会

２ 挨  拶

３ 行政説明

令和４年 3月に策定した「静岡県循環器病対策推進計画」について説明

  静岡県疾病対策課

４ 講  演  （各 60分）

【専門医共通講習-地域医療１単位 】

(1) テーマ 「脳卒中について（循環器病医療に係る最新の知見及び事例紹介）」

講 師 順天堂大学医学部附属静岡病院 脳神経外科 教授 山本 拓史 先生

（静岡県循環器病対策推進協議会委員 兼 同協議会脳卒中部会委員）

  【専門医共通講習-地域医療１単位 】

(2) テーマ 「心血管疾患について（循環器病医療に係る最新の知見及び事例紹介）」

講 師 浜松医科大学内科学第三講座 教授  前川 裕一郎 先生

（静岡県循環器病対策推進協議会委員 兼 同協議会心血管疾患部会部会長）

５ 閉  会

  〔 日本医師会生涯教育 ２単位 ＣＣ：12 地域医療 〕

※Web配信は「Zoom ウェビナー」を使用して配信いたします。

 ※Web参加の場合は、生涯教育単位のみの付与となります。

 ※専門医共通講習の単位が必要な方には、履修後、参加証明書を発行いたします。

※専門医共通講習の単位が必要な方で静岡県医師会非会員については１単位につき10,000円の受

講料をいただくこととしておりますが、本研修会は、静岡県の委託事業のため、受講料は徴収い

たしません。

共催：静岡県医師会

      静岡県